平成21年1月23日
各 位

株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

九州地銀１０行によるＡＴＭ利用手数料相互無料提携の開始日について
～九州ATM ネットワーク～

九州の地方銀行 10 行（福岡銀行、西日本シティ銀行、筑邦銀行、佐賀銀行、大分銀行、親和銀

行、十八銀行、肥後銀行、宮崎銀行、鹿児島銀行）は、平成20年10月1日にご案内しました「九

州地銀10行によるATM利用手数料相互無料提携」につきまして、次のとおりサービスを開始する

ことが決定しましたのでお知らせいたします。

本提携により九州の地方銀行10行のお客さまは、相互のCD・ＡＴＭ（コンビニＡＴＭを除く）

を無料（時間外は105円）でご利用いただけるようになります。

【ＣＤ・ＡＴＭ相互無料開放の概要】

１．実施予定時期

平成２１年２月２３日（月）

２．対象となるお取引

・カードによるお引き出し
・カードによるお振込（所定のお振込手数料が別途必要となります）

３．対象となるＣＤ・ＡＴＭ

原則として、九州地銀10行が管理する全てのＣＤ・ＡＴＭが対象となります。
※ コンビニＡＴＭ（セブンイレブン・イーネット・ローソン他、コンビニのネットワーク

で運営しているATM）は対象外
※ 九州地銀10行以外の金融機関が幹事となっている共同CD・ATMは対象外

４．相互のご利用が可能な時間帯と時間外手数料
原則無料ですが、時間帯により時間外手数料１０５円が必要です。

105円 無 料 105円

8:45

平 日

土日祝日 105円

※１月１～３日および５月３～５日（日曜日と重なる日を除く）は相互利用できません

8:00

9:00

18:00

17:00

21:00

５．参 考

このマークが貼付してあるＡＴＭコーナーが対象です。

以  上

本件に関するご照会は下記までお願いいたします。

ふくおかフィナンシャルグループ

経営企画部 リソース統括Ｇ

（担当：山田・牛島）

電話 092-723-2502